
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

«21» октября 2022 г. № 210 

 
 

О продлении сроков осенних каникул  

с 24.10.2022 по 30.10.2022 года 

 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с продлением срока осенних каникул с 24.10 по 30.10.2022 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить сроки осенних каникул с 24.10.2022 г. по 30.10.2022 г.  
2. Считать первым учебным днем во II четверти – 31.10. 2022 г. 

3. Классным руководителям 1-9 классов: 

3.1. довести информацию о продлении сроков каникул до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей) под подпись. Листы ознакомления сдать в кабинет 

директора до 21.10.2022 года: 

3.2. провести повторно с родителями (законными представителями) и 

обучающимися вверенных классов разъяснительную профилактическую работу об 

ответственности за безопасность детей в каникулярное время, ограничении нахождения 

обучающихся в местах скопления людей и др. Листы ознакомления сдать в кабинет 

директора до 24.10.2022 года; 

4. Всем учителям, работающим в 1-9 классах, внести корректировки в рабочие 

программы, календарно-тематическое планирование по каждому предмету, внеурочной 

деятельности, дополнительному образованию на 2022-2023 уч. год, предоставить листы 

корректировки в срок до 28.10.2022 года 
5. Заместителям директора: Шевцовой Т.Н., Бутко О.Ю.: 

5.1. внести изменения в КУГ на уровнях НОО и ООО; 

5.2.осуществить проверку внесения корректировок в КТП в связи с изменением 

КУГ и продлением каникул с 24.10. 2022 года по 30.10.2022 года.  

6. Утвердить план работы педагогического коллектива на каникулах (Приложение 1) в 

период с 24.10.2022 года по 28.10.2022 года. 
7. Заместителю директора Шевцовой Т.Н., социальному педагогу Бороденко Л.Н. 

взять под особый контроль занятость детей группы «риска» и их семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в период с 24.10.22 по 28.10.22 года с оформлением 

карты занятости учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально 

опасном положении 

8. Создать комиссию по изучению жилищно-бытовых условий обучающихся, 

относящихся к группе риска, детей из семей, находящихся в социально опасном 

положении в составе: 

1. Кудинова Л.В., директор школы 

2. Шевцова Т.Н.., заместитель директора 

3. Бутко О.Ю., заместитель директора 

4. Бороденко Л.Н., социальный педагог 

5. Позднякова А.А., педагог- 

6. Классные руководители по графику. 

2. Организовать посещение на дому с целью изучения жилищно-бытовых условий 



обучающихся, относящихся к группе «риска», детей из семей, находящихся в 
социально опасном положении с обязательным оформлением Актов посещения. Срок 
до 21 октября по 28 ноября 2022 года. (Приложение 2) 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора Шевцову Т.Н. 
и Бутко О.Ю. 

 
 

 
 
      Директор школы  
 

 
 
 
 

 
 
С приказом ознакомлены: 
Шевцова Т.Н._______ 

Бутко О.Ю.__________ 
Бороденко Л.Н.__________ 
Позднякова А.А.__________ 
Хозова В.А.___________ 

Костинова В.А.________ 
Гусак Л.А.____________ 
Тертичная Л.А.__________ 
Картавцева К.И.__________ 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

«21» октября 2022 г. № 211 

 
 

О внесении изменений в КУГ  

основного общего образования,  

реализующий ФГОС ООО 
 

В связи с продлением сроков осенних каникул с 24.10.22 по 30.10.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график основного общего 
образования на 2022-2023 учебный год и продлить сроки осенних каникул с 24.10 по 

30.10.2022 года: 
1.1. Учебные четверти (полугодия) – начало, окончание, продолжительность учебных 

недель: 
1-ая четверть: начало – 01.09.2022 года, окончание – 30.10.2022 года 

Продолжительность – 6 учебных недель и 2 дня 
2-ая четверть: начало – 31.10.2022 года, окончание – 25.12.2022 года  
Продолжительность: 8 учебных недель 

1.2.Осенние каникулы: 

Дата начала каникул – 17.10.22 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.22 г. 

Продолжительность в днях: 14 дней 

2. Учителям-предметникам, работающим в 6-9 классах, произвести корректировку 

календарно-тематического планирования по своим предметам до 17.10.2022 года. 

 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бутко О.Ю. 

 

 
 
 
      Директор школы  

 
 
 
 

 
 
С приказом ознакомлены: 
 

Бутко О.Ю.__________ 
Тертичная Е.В.__________ 
Казарян А.А.__________ 
Хозова В.А.___________ 

Костинова В.А.________ 
Гусак Л.А.____________ 
Борченко Т.А.__________ 
Оболенцев С.А.__________ 

Ткачев В.Н._____________ 
 



 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

«21» октября 2022 г. № 212 

 
 

О внесении изменений в КУГ  

основного общего образования,  

реализующий ФГОС ООО-2021 
 

В связи с продлением сроков осенних каникул с 24.10.22 по 30.10.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график основного общего 
образования на 2022-2023 учебный год и продлить сроки осенних каникул с 24.10 по 
30.10.2022 года: 

1.1  Учебные четверти (полугодия) – начало, окончание, продолжительность учебных 
недель: 

1-ая четверть: начало – 01.09.2022 года, окончание – 30.10.2022 года 
Продолжительность – 6 учебных недель и 2 дня 

2-ая четверть: начало – 31.10.2022 года, окончание – 25.12.2022 года  
Продолжительность: 8 учебных недель 

1.2.Осенние каникулы: 

Дата начала каникул – 17.10.22 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.22 г. 

Продолжительность в днях: 14 дней 

2. Учителям-предметникам, работающим в 5 классе, произвести корректировку календарно-

тематического планирования по своим предметам до 28.10.2022 года. 

 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бутко О.Ю. 

 
 

 
 
      Директор школы  
 

 
 
 
 

 
С приказом ознакомлены: 
 
Бутко О.Ю.__________ 

Тертичная Е.В.__________ 
Казарян А.А.__________ 
Хозова В.А.___________ 
Костинова В.А.________ 

Гусак Л.А.____________ 
Борченко Т.А.__________ 
Оболенцев С.А.__________ 
Разинькова А.И.__________ 



 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

«21» октября 2022 г. № 213 

 
 

О внесении изменений в КУГ  

основного общего образования,  

реализующий ФГОС НОО 
 

В связи с продлением сроков осенних каникул с 24.10.22 по 30.10.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график основного общего 

образования на 2022-2023 учебный год и продлить сроки осенних каникул с 24.10 по 
30.10.2022 года: 

1.1. Учебные четверти (полугодия) – начало, окончание, продолжительность учебных 
недель: 

1-ая четверть: начало – 01.09.2022 года, окончание – 14.10.2022 года 
Продолжительность – 6 учебных недель и 2 дня 

2-ая четверть: начало – 31.10.2022 года, окончание – 25.12.2022 года  
Продолжительность: 8 учебных недель 

1.2.Осенние каникулы: 

Дата начала каникул – 17.10.22 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.22 г. 

Продолжительность в днях: 14 дней 
2. Учителям, работающим во 2-4 классах, произвести корректировку календарно-

тематического планирования по своим предметам до 25.10.2022 года. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бутко О.Ю. 
 
 
 

 
      Директор школы  
 
 

 
 
 
 

 
С приказом ознакомлены: 
 
Бутко О.Ю.__________ 

Бороденко Л.Н.__________ 
Позднякова А.А.__________ 
Тертичная Л.А.__________ 
 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

«21» октября 2022 г. № 214 

 
 

О внесении изменений в КУГ  

основного общего образования,  

реализующий ФГОС НОО-2022 
 

В связи с продлением сроков осенних каникул с 24.10.22 по 30.10.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график основного общего 
образования на 2022-2023 учебный год и продлить сроки осенних каникул с 24.10 по 
30.10.2022 года: 

1.1. Учебные четверти (полугодия) – начало, окончание, продолжительность учебных 
недель: 

1-ая четверть: начало – 01.09.2022 года, окончание – 14.10.2022 года 
Продолжительность – 6 учебных недель и 2 дня 

2-ая четверть: начало – 31.10.2022 года, окончание – 25.12.2022 года  
Продолжительность: 8 учебных недель 

1.2.Осенние каникулы: 

Дата начала каникул – 17.10.22 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.22 г. 

Продолжительность в днях: 14 дней 

2. Учителю, работающему в 1 классе, произвести корректировку календарно-тематического 

планирования по своим предметам до 25.10.2022 года. 

 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Бутко О.Ю. 

 
 

 
 
      Директор школы  
 

 
 
 
 

 
 
С приказом ознакомлены: 
 

Бутко О.Ю.__________ 
Картавцева К.И.__________ 
 

 


